BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 772/BXD-KTXD
V/v tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng nhà máy xử lý nước thải Yên Sở - Hà Nội.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 05 năm 2010

Kính gửi : Sở Tài nguyên và Môi trường TP Hà Nội.

Trả lời công văn số 1053/TNMT-QLĐĐ ngày 13/04/2010 của Sở Tài nguyên và môi trường TP Hà Nội về việc xác định tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng nhà máy xử lý nước thải Yên Sở – Hà Nội, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Về phương pháp xác định tổng mức đầu tư xây dựng công trình: Bộ Xây dựng đã có hướng dẫn tại Thông số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 về hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.

2. Về giá trị tổng mức đầu tư :

Tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng công trình nhà máy xử lý nước thải Yên Sở tại Hà Nội đã được Viện Kinh tế Xây dựng – Bộ Xây dựng thẩm tra tại văn bản số 199/VKT/NN ngày 16/3/2009 trên cơ sở thiết kế cơ sở do chủ đầu tư là Công ty THHH GAMUDA Land Việt Nam và đơn vị tư vấn là Công ty cổ phần đầu tư phát triển An Việt lập tháng 08/2008 và giá cả thị trường tại thời điểm quý I/2009. Đến nay, thiết kế cơ sở của dự án đã được Bộ Xây dựng thẩm định tại văn bản số 2488/BXD-HTKT ngày 13/11/2009 và dây chuyền thiết bị công nghệ đã được Sở Khoa học và Công nghệ Hà Nội thẩm định tại văn bản số 789/SKHCN-CN ngày 23/11/2009. Vì vậy, tổng mức đầu tư của dự án cũng cần phải được chuẩn xác lại theo thiết kế cơ sở và dây chuyền thiết bị công nghệ đã được thẩm định cũng như giá cả thị trường tại thời điểm hiện tại.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc xác định tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng nhà máy xử lý nước thải Yên Sở tại Hà Nội. Sở Tài nguyên và Môi trường TP Hà nội căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn